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Katechizm w pigułce 
Po zakończeniu prezentacji Pisma Świętego, jego poszczególnych ksiąg, jako następny te-

mat naszych spotkań w „Biuletynie Informacyjnym” postanowiłem przyjąć podstawowe formuły 
katechizmowe. Znamy je na pamięć. Są one naszymi drogowskazami w życiu chrześcijańskim. 
Warto jednak odświeżyć ich świadomość. Przypomnieć ich znaczenie. Podjąć nad nimi refleksję.  

W kolejnych tygodniach postaramy się przejść przez przykazania poczynając od tych naj-
ważniejszych – przykazania miłości Boga i bliźniego. Potem przykazania Dekalogu i przykazania 
kościelne. Następnie główne prawdy wiary, błogosławieństwa ewangeliczne, rzeczy ostateczne 
człowieka, cnoty teologiczne i moralne. Kolejno sakramenty święte, dary Ducha Świętego, warun-
ki dobrej spowiedzi, uczynki miłosierdzia co do duszy i co do ciała. Na koniec grzechy główne.  

Nasze rozważania będą krótkie. Tak będzie ze względu na szczupłość miejsca w 
„Biuletynie”, ale też chciałbym, aby każde zagadnienie było zamknięte w jednym tekście. Trudno 
bowiem byłoby śledzić jeden temat przez kilka tygodni. Rozumiem, że taki mały tekst nie jest wy-
starczający aby dać pogłębioną refleksję na dany temat. Niech więc będzie każdy z nich zachętą 
do dalszego myślenia i poszukiwania. Szczególnie warto sięgnąć po głębsze wyjaśnienie do Kate-
chizmu Kościoła Katolickiego. To niezbędna książka dla każdego, kto chce świadomie przyjmować 
swą wiarę i życie w Kościele katolickim. Serdecznie więc do jego czytania zachęcam. Będę się sta-
rał też w tekście dawać odnośniki do katechizmu. Będą one zawsze oznaczane KKK i podany po 
tym skrócie numer to punkt w Katechizmie (nie strona). Taki sposób odsyłania do Katechizmu po-
zwala łatwo znaleźć miejsce w nim bez względu na to z jakiego wydania korzystamy. Cytaty z Pi-
sma Świętego będą oznaczane siglami biblijnymi przyjętymi powszechnie. W każdym wydaniu Pi-
sma Świętego można znaleźć wykaz tych skrótów. Po skrócie oznaczającym tytuł księgi będzie 
zawsze cyfra informująca, o który jej rozdział chodzi potem przecinek i numer wiersza bądź wier-
szy. Takie oznaczanie cytatów biblijnych pozwala również łatwo odszukać je w Piśmie Świętym 
bez względu na to z jakiego wydania Biblii korzystamy.  

Do tych technicznych uwag zamieszczonych tu dziś jako wstęp chciałbym jeszcze dodać jed-
no pytanie i próbę odpowiedzi nań. Pytanie: Jaki sens mają te wszystkie formuły, które tu zostały 
wymienione, a które mamy w kolejnych tygodniach omawiać? Czy one są do czegoś potrzebne? 
Czy wiara nie jest osobistą relacją z kochającym mnie Bogiem? Czy człowiekowi potrzeba takich 
formułek i przepisów? Czy nie wystarczy to co w sercu? Próba odpowiedzi: Oczywiście prawdą 
podstawową jest, że wiara jest osobistym związkiem człowieka z Bogiem. Ale ta relacja potrzebuje 
wyrazu także w słowach. Ta relacja potrzebuje aby nadać jej kształt konkretu. Dlatego te formuły i 
schematy, o których będziemy mówić są ważne i cenne, bo pozwalają one na poszukiwanie naj-
lepszej formy relacji z Bogiem i pozwalają też sprawdzić, czy ja rzeczywiście jestem w relacji z Bo-
giem, czy aby nie popadam w złudzenia.  

Ogłoszenia duszpasterskie na III Niedzielę Wielkiego Postu, 07.03.2021 
Dziś i w każdą niedzielę wielkiego postu zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 

16.00. Bezpośrednio po Gorzkich Żalach Msza Święta.  
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa zaprasza w czwartek o 16.00 na adorację a po niej spotka-

nie. We wtorki postu Stowarzyszenie prowadzi Koronkę do Najdroższej Krwi po Mszy o 11.00.  
W piątek zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej o 16.30 dla dzieci, o 17.15 dla doro-

słych o 19.00 dla młodzieży. 
W sobotę 13 dzień marca. Niestety nie będzie jeszcze nocnego czuwania fatimskiego ze 

względu na chorobę prowadzącego te czuwania animatora.  



W niedzielę za tydzień siostry uczennice Krzyża będą kwestować przy naszym kościele na 
budowę domu formacyjnego dla rodzin katolickich.  

Z wyprzedzeniem informujemy, że rekolekcje wielkopostne w naszej parafii będą tradycyj-
nie od piątej niedzieli wielkiego postu do następującej po niej środy, czyli od 21 do 24 marca. Re-
kolekcje obiecał poprowadzić ks. Andrzej Kukła, redemptorysta. Serdecznie zapraszamy na reko-
lekcje i prosimy już o zarezerwowanie sobie odpowiedniego czasu. Zachęcamy także do korzysta-
nia ze spowiedzi świętej. Prosimy, aby nie odkładać jej na ostatnie ni przed świętami, aby nie ro-
bić wówczas niepotrzebnego zwłaszcza w tym czasie tłumu. 

W dniach 9 i 10 marca o 16.30 i 17.30 odbędzie się nabór do klas pierwszych sportowych o 
profilu piłka siatkowa i, gimnastyka artystyczna i szachy w Szkole Podstawowej nr 87 na os. Tea-
tralnym 35. Zapisy w sekretariacie szkoły. Więcej informacji na stronie internetowej szkoły. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
 Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. W świątyni napotkał tych, któ-
rzy sprzedawali woły, baranki i gołębie oraz siedzących za stołami bankierów. Wówczas sporządziwszy 
sobie bicz ze sznurków, powyrzucał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał monety 
bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie 
róbcie z domu Ojca mego targowiska”. Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: „Gorliwość o 
dom Twój pożera Mnie”. W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim znakiem wykażesz się 
wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?” Jezus dał im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w 
trzech dniach wzniosę ją na nowo”. Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budowano tę 
świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?” On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy więc 
zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które 
wyrzekł Jezus. Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w 
dniu świątecznym, wielu uwierzyło w imię Jego, widząc znaki, które czy-
nił. Jezus natomiast nie zwierzał się im, bo dobrze wszystkich znał i nie 
potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, 
co się kryje w człowieku. (J 2,13-25) 
 

 Wypędzenie przekupniów ze świątyni jest jednym z nielicznych fak-
tów, które są opisane przez wszystkich czterech Ewangelistów. To wyda-
rzenie Musiało bardzo mocno odbić się w pamięci uczniów. Myślę, że wielu, którzy znali Pana Jezusa 
musiało po nim mówić: Nie poznajemy Go! To dla Niego nietypowe! Co w Niego wstąpiło?! Gwałtow-
ność podjętej przez Pana Jezusa akcji w świątyni zaskakiwała i zaskakuje. Tak było wtedy, w Jerozoli-
mie. Tak było przez całą historię. Tak też jest teraz. Zawsze świadkowie takiego działania Jezusa byli i 
teraz są zaskoczeni i pełni obaw, co z tego wyjdzie? Czym się to skończy? Pan Jezus jednak wie co ro-
bi. On zawsze oczyszcza ku większemu dobru.               Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Krzysztof Biros 12 68 08 206 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208   Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210  Ks. Rafał Starzak 12 68 08 211 
Ks. Adam Trzaska  12 68 08 212  Ks. Michał Kania  12 68 08 213  Ks. Andrzej Małysa  12 68 08 214  
Ks. Bogdan Mosur 12 68 08 215 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Paradoks posłusznego. Trzeci odcinek rekolekcji wielkopostnych „Gościa”. Św. Józef. „Gość Niedzielny” po-
święca wiele miejsca postaci św. Józefa. Jest też dostępne specjalne wydanie „Gościa” na rok św. Józefa.  


